
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 291                                      DATA 26/09/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 38                  DEL 12/09/2016 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO PER IL 

PERIODO 01/09/2016-30/06/2017 - AGGIUDICAZIONE GARA INFORMALE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

12/09/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i N.469 per €.9.600,00 Voce1900 cap.40 art.99  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 26/09/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal _________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO PER IL PERIODO 

01/09/2016-30/06/2017 - AGGIUDICAZIONE GARA INFORMALE           

 

 
 

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di  SETTEMBRE   il  giorno  DODICI   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla 

deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

 



RICHIAMATA l deliberazione di Giunta comunale n. 100 del 07/09/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Revoca propria deliberazione n. 79 del 

04/07/2016 recante “Approvazione Capitolato Speciale d’Appalto annuale del servizio 

trasporto alunni scuola dell’obbligo. Periodo 01/09/2016-30/06/2017” e riapprovazione 

Capitolato”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 37 del 07/09/2016, Registro Generale n. 

273 del 07/09/2016, avente oggetto “Trasporto scolastico alunni scuola dell’obbligo 

periodo 01/09/2016-30/07/2017. Revoca determinazione n. 25 del 18/07/2016 e 

approvazione lettera d’invito”; 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1 comma 

501 ha riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni 

in L. 114 del 2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 

488/1999, l’art. 1 comma 45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i 

Comuni possono procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi e lavori di valore 

inferiore a 40.000,00 €” 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: 

Z0C1AAE452; 

 

DATO ATTO che alla gara informale, avente scadenza le ore 12.00 del giorno 

09/09/2016, erano state invitate le seguenti ditte: 

- Ghione Viaggi di Saluzzo 

- Martoglio SpA di Giaveno 

- Cavourese SpA di Cavour 

- Dossetto Bus di Barge 

-  Sadem SpA di Grugliasco 

- SEAG di Villafranca Piemonte 

- Chiesa Viaggi srl di Carmagnola 

- Allasia Autolinee di Savigliano 

 

CONSIDERATO che nei termini hanno risposto: 

- Prot.n. 9243: la ditta DOSSETTO BUS di Barge dichiarando di rinunciare alla 

presentazione dell’offerta 

- Prot.n. 9247: la ditta CAVOURESE S.p.A con un’offerta di ribasso  pari allo 0.16% 

sull’importo  base d’asta; 

 

PRESO ATTO che la ditta aggiudicataria dell’affidamento per il trasporto alunni 

scuole elementari e medie anno scolastico 1 settembre 2016-30 giugno 2017 risulta 

essere la ditta CAVOURESE S.p.A. con sede legale in Strada del Drosso 77 – 10135 

Torino e Direzione Amministrativa in Via Pinerolo n.73- 10061 Cavour, C.f. e P.Iva n. 

00519860019; 

 



DATO ATTO che è stato offerto sull’importo a  base d’asta di €4.00 a Km, di cui 

0.02 per oneri di sicurezza esclusi dal ribasso, per un numero di Km complessivi 

annui di 9700, un ribasso pari al 0.16%;   

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

 
DETERMINA 

 
1) DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, alla Ditta Cavourese S.p.A – 

Strada del Drosso 77-. 10135 Torino il servizio di trasporto alunni scuole elementari e 

medie anno scolastico 01/09/2016-30/06/2017, P.IVA 00519860019 

2) DI DARE ATTO che l’onere del servizio risulta essere di € 3.97+0.02= 3.99 a Km 

oltre IVA al 10% 

3) DI IMPUTARE per i primi mesi del servizio la quota di € 9.600,00  sulla voce 

1900/40/99 Miss 04 Progr. 06 “Spese per il trasporto scolastico” del bilancio 2016 

disponibile; 

4) DI DARE ATTO che si provvederà all’imputazione esatta dell’onere non appena si 

potrà effettuare il conteggio del Km giornaliero con l’entrata in vigore dell’orario 

definitivo delle scuole.  

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 

ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMINIST
RAZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI 
- ATT. 
ISTITUZIO
NALI - 
SERV. 
SOCIALI 

CAVOU
RESE 
S.P.A. 
AUTOLI
NEE - 
AUTON
OLEGG
I 

C 2016 469 04061 1900 40 99 40.000
,00 

30.393
,49 

9.600,
00 

                                                                                                    

Li, 26/09/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO REVELLINO Roberto  

 

 
 


